Radulfi canonicis Aniciensibus, Guillelmo de Turre, Petro de Sto Jo-
banne canonico Sti Agrypani, Roberto Chaudorat, Jeanne de Conchis,
clericis Aniciensibus,Guillelmo Laugeri 'i, Petro Marcerii presbyteris,
Johanne de Villamagna, fratre Armando Conviterii, fratre Benedicto
de Piencis conventus predicatorum, Bernardo de Turre canonico Sti
Agfipani.

VII

HOMMAGERENDU A L'ÉVÉQUE DU PUY PAR GUIGON V,

SEIGNEUR DE ROCHE

Noverint universi et singuli hoc presens instrumentum publicum
inspecturi et audituri quod anno Incarnationis Domini millesimo tres-
centesimo nono die mercurii post festum beatoram apostolorum Petri
et Pauli, illustrissimoprincipe domino Philippo Dei gratia, Francorum
rege, régnante, nobilis et potens vir dominus Guigo dominus de
Ruppe, miles,-satviset retentis homagio dicti domini regis et homagio
domini Adhemari de Pictavia comitis Valentinensis et Dyensis, et
salvo jure suo in omnibus et alieno, fecit homagium ligium et fidelita-
tem juravit reverendo in Xristo patri domino B. Dei gratia Aniciensi
episcopo presenti et nomine su ecclesie Aniciensis recipienti, et
recognovit se tenere a dicto domino episcopo et Ecclesia Aniciensi
predicta in feudum cum omn:moda juridictione alta et bassa et cum

mero et mixto imperio et salvo quod non intendit tenere castrum de
Malyvernas a dicta ecclesia reddibile, ea que sequuntur videlicet
castrum d'Artias cum mandamento et pertinentiis suis et castrum sive
fortalitium et burgum de Malyvernas et quidquid habet in Castro et
mandamento de Retornac et pertinentiis juxta conventiones habitas
inter ipsum et Ecclesiam Aniciensem predictam.

Item quicquid habet in villa pertinentiis, mandamento et tenemento
Nidi aquilini Vivariensis dyocesis.

Item amplius recognovit dictus dominus de Ruppe se tenere in
feudum a dicto domine episcopo quecumque ipse habet in Castronovo
prope monastenum sancti Theôfredi et in mandamento ipsius
Castrinovi.

Item recognovit amplius se tenere in feudum a dicto domino epis-
copo et ecciesia Aniciensi villam de Vacberiis, villam Daleirac, villam
de Cogosangiis, villam Daltairac, villam de Casalibus et de Costa-
Chalda, de Ponceils, de Chasbertos, det Charbonier, villas deMalhac,
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et de Malhaguet et de Loytaus et omnia que habet in parrochiis de Pra-
haJhns, Sancti Petri de Saletas et Sancti Martini de Feugeriis, et quid-
quid ipse seu alius pro eo habet in pertinentiis villarum predictarum et
generaliteromnia que obvenerunt ei excompositionefactainteripsum
dominum de Ruppe et patrem suum ex parte una, etdominu.mMontis-
lauri ex parte altéra,et pro hiis omnibusdictus dominusde Ruppe, salvis
et retentis homagiisdictorumdominornmRegis et Adhemarii supradictis
et jure suo et quolibetalieno fecithomagium ligium etjuravitndelitaiem
dicto domino episcopout supra. Quam recognitionem predictam et aliam
supradictam dictas dominus episcopus recepit, salvo jure alterius
cujuscumque, et salvo jure suo et ecclesise Aniciensis predictse et si
aliam amplius recognoscere debet dictse Aniciensi ecctesise, quod sit
iniegrum et salvum jus super comissione et aliis dicto domino
episcopo et Aniciensi ecciesie supra dicte.

Actum in capitulo dicte Aniciensis ecclesie anno et die mercurii
quibus supra, presentibus testibus nobilibus et venerabilibus viris
dominis Hugone de Ruppe, Guigone de Bouzolio, Petro de Servissas,
et Bertrando de Pradello canonicis dicte aniciensis ecçlesie, domino
Andrea de Alzonio jurisperito, nobilibus viris dominis Remundo de
Monteacuto et Guigone Maleti militibus, Beraudo de Sullempniaco et
Petro de Gorcia domicellis, domino Petro Fabri presbitero et pluribus
aliis fide dignis, Christo cum candelabris accensis ibidem, ut moris
est, deportato Et me Guillelmo de Elemosina notario supradicto qui
ad requisitionem dieu domini de Ruppe de predictis hoc presens
inslrumentum publicum manu mea propria scripsi et signo meo
signavi rogatus.

VIII

TESTAMENT CE GDIGON Y, SEIGNEURDE ROCHE ET de POSQDJERES

-}- In nomme sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiri-
tus sancti, amen. Notum sit universis et singulis hoc instrumentum
publicum inspecturis quod anno dominice Incarnationis millesimo
trescentesimo quadragesimo quarto, et die quarto decimo mensis
madii, Serenissimo principe domino Philippo Dei gratia Rege Fran-
corum régnante. Nos Guigo, dominus de Ruppe et de Poseberiis,
miles, per Dei gratiam sanus mente et corpore, volentes quod extrema
necessitas que multos decipere consuevit nos (illisible) ac consi-
derantes quod nichil est cercins morte et nichil est incercius hora
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mortis testamentum nostrum nunccupativumseuultimam voluntatem
nostram et' dispositionem facimus, ordinamus et disponimus in
modum inferius comprehensum. In primis (illisible) a corpore nostro

egressa fuerit, recomandamus omnipotenti Deo et gloriose virgini
matri ejus et toti curie supernorum. Deindeeligimuscorpori nostro
sepulcbrum in ecelesia Fratrum predicatorum Anicii in tumulo ca-
pelle nostre per nos ibidem ediEcate verum quia heredis institutio
caput et fundamentum est testamenti, heredem nostr.um universalem
facimus instituimus et ordinamus et ore nostro proprio nominamus in

tota terra nostra et baronnia, ac etiam in omnibus bonis rebus et
juribus nostris presentibus et futuris, corporalibus et incorporalibus,
quibuiscumque et quocumque sint et quoeumque nomine nunccupen-
tur, videlicet karissimum .pronepotem nostrum Guigonetum filium
natum ex nob]ibus domino Philippo de Levis milite et Jamaga.nepte
nostra filia dilecti filii nostri Guigoneti deauncti conjugibus. Et si,
quod absit, dictum heredem nostrum universalem decedere contingeret
antequam hereditatem nostram adhiberet vulgariter, et si postea
quandocumque, absque filio de suo corpore proprio et ex legitimo ma-
trimonio procreato et superstite, per fidei commissum substituimus
et aliis formis et modis quibus meilius possumus substituimus eidem
Guigoneto heredi nostro liberum mascnlumprimo nasciturum ex Jor-
dana nepte nostra et sorore dicte Jamague et nobili domino Ber-
trando de Levis milite viro suo ex legitimo matrimonio procreatum
dicto heredi superstitem. Et si ille sic substitutus dicto .heredi
non superesset aut superesset et decederet absque filio ex legi-
timo matrimonio et ex suo corpore proprio procreato superstite,
modo et forma quibus supra, substituimus eisdem et eoru m cuilibet in
dictis casibus secundo nasciturum ex dictis Jamagua et do.mino Phi-
lippo viro suo predicto et ex legitimo matrimonio procreatum supers-
titem. Et si ille substitutus tune non superesset, aut superesset et dece-
deret absque herede ex se ex legitimo matrimonio procreato et
superstite modo et forma predictis jn illis casibus substituimus
secundo nasciturum ex dicta Jordana et dicto domino Bertrando ejus
viro et ex legitimo matrimonio procreatum superstitem. Et sic de om-
nibus aliis ex dictis neptibus nostris, et eorum viris ex legitimis ma-
trimoniis nascituris vicissim et successive ordinamus et substituimus
dicto heredi nostro et aliis supradictis, prout superius continetur. Si